
 

  

   

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

                                                       

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2025 M. I KETV.  FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešojo sektoriaus subjektas:  Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Viešojo sektoriaus subjekto kodas: 190402747 

Viešojo sektoriaus subjekto PVM mokėtojo kodas: ne PVM mokėtojas 

Kontroliuojantis subjektas:   Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Finansų  skyrius. 

 Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka yra biudžetinė pelno nesiekianti kultūros 

įstaiga, sudaranti sąlygas gauti aukštos kokybės kultūrines paslaugas . Įstaiga savo veiklą grindžia 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Bibliotekų įstatymu ir jais remiantis parengtais viešosios bibliotekos nuostatais. 

 Įregistruota 1998 m. balandžio 08 d. Valstybės įmonės Registrų centre. 

 Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka turi 35 bibliotekas, kurios užsiima 

bibliotekine veikla, ir 3 muziejus, kurie užsiima muziejine veikla. 

 2025 m. kovo 31 d. Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje dirbo 64 

darbuotojai.  

 Įstaiga finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, taip pat naudojamos valstybės 

biudžeto lėšos naujų dokumentų įsigijimui ir kitiems projektams vykdyti ir kitų šaltinių lėšos-

parama. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

               Apskaitos politika pateikta prie 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinio. 

 

 

III. PASTABOS 

                                                           

               1. Teisinių ginčų nebuvo. 

               2. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų viešoji biblioteka neturi. 

               3. Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas  

Ilgalaikio nematerialiojo turto balansinė vertė sumažėjo 209,63  Eur dėl nusidėvėjimo. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė sumažėjo  12346,09 Eur; iš jų: 

  -  Negyvenamųjų pastatų balansinė vertė sumažėjo  - 1032,34 Eur dėl nusidėvėjimo; 

  -  Infrastruktūros statiniai  balansinė vertė sumažėjo -  481,83 Eur dėl nusidėvėjimo ; 

  - Mašinos ir įrenginiai: balansinė vertė sumažėjo 3036,02 Eur: iš jų: pergrupuota į inventorių – 

7518,94 Eur; nurašyta – 3076,13 Eur; nusidėvėjo už 540,65 Eur. 



  

 - Transporto priemonės: balansinė vertė sumažėjo 1343,97 Eur dėl nusidėvėjimo. 

 - Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis  turtas: balansinė vertė padidėjo 11421,09Eur; 

iš jų: Baldai: pergrupuota į inventorių 1904,54 Eur; nurašyta 1289,68 Eur; 

Kompiuterinė įranga: pergrupuota 84419,32 Eur; nurašyta -9727,17 Eur; 

Kita biuro įranga: pergrupuota -574,37 Eur;  

Scenos meno priemonės:  

Bibliotekų fondai: įsigyta knygų už 9047,96 Eur; gauta nemokamai už 3694,12 Eur; nurašyta – 

368,92 Eur; 

Kitas ilgalaikis turtas: pergrupuota -2530,60 Eur.  

4. Sukauptas perviršis 455,00 Eur – tai iš savivaldybės negautos spec. programų lėšos. 

  

                         

Direktoriaus pavaduotoja, pavaduojanti direktorę                                             Edita Grucienė   

                                                                                         

 

Vyr. buhalterė                                                                                                     Zita Lesvinčiūnaitė 


